
 

10/24/18  SIRC – DRAFT SCRI 2018 Agenda 

Ordre du jour provisoire 
Conférence annuelle de l’IRSC  

Novembre 6, 7 2018 
Hotel Westin, Ottawa 

Mardi le 6 nov. 
11:00  
11:30  
12:30  
12:45  
1:00    
1:45 
2:00 
2:45 
 
 
3:10 
3:30 
5:00 
 
 
Mercredi le 7 nov. 
8:00   
8:30    
 
8:45   
 
9:30 
 
 
10:15  
10:30 
 
11:45 
 
12:30 
1:15 
  
2:00 
 
2:30  
3:00 
5:30 

 
Arrivées et inscription 
Buffet  
Mot de bienvenue 
Entrevue avec sénatrice Martha Deacon  
Transition vers le sport inclusive par Sarah Jane Teetzel 
Première ronde-éclair   
Affiches et pause  
Adaptation culturelle et développement positif des jeunes : étude de 
l’expérience du sport et de l’activité physique vécue par les jeunes Autochtones 
du Canada par Leisha Strachan 
Les principes PCAP (propriété, contrôle, accès et possession)  
Groupe de spécialistes du sport 
Réseautage social 
 
 
 
Arrivées et inscription 
Accueil et mot d’ouverture – L’honorable Kirsty Duncan, Ministre des Sciences 
et des Sports 
Aider les athlètes à adopter des comportements de leadership par Todd 
Loughead  
Faire le pont entre la recherche et la politique en matière de sport : un regard 
sur la façon dont les jeux inuits et dénés peuvent appuyer les objectifs de Sport 
Canada par Tara-Leigh McHugh 
Deuxième ronde-éclair et pause pour les affiches 
L’étude MATCH : surveillance des activités des adolescents pour comprendre 
leurs habitudes par Mathieu Bélanger  
Des règles du jeu équitables? Biais dans le sport de haut niveau canadien par 
Joseph Baker 
Dîner  
Rôle du capital social dans la capacité organisationnelle du sport 
communautaire par Alison Doherty 
Organisations sportives maximisant la portée – Canadian Paralympic 
Committee and Coaches Association of Canada 
Deuxième ronde-éclair et pause pour les affiches 
Politique à mettre en pratique: Atelier de mobilisation des connaissances 
Mot de la fin 

   


